
 
  ORIGINALE

 

COMUNE DI PORLEZZA
Provincia di Como

 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
  

N. 13 DEL 23-07-2020
 
 
 
OGGETTO: MODIFICA AL "REGOLAMENTO GENERALE DELLE

ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI DEL COMUNE DI
PORLEZZA"

 
 
L'anno duemilaventi addì ventitre del mese di Luglio, alle ore 18:15, presso la Sede Municipale, convocato
dal Sindaco, mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in
sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione.
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
  

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

ERCULIANI SERGIO X   PUOTI RODOLFO X

GRASSI ENRICA X   OSTONI MASSIMO X

CONTI FIORENZO X   DIANO ALBERTO X

MASSAINI CINZIA X        

LAMBERTI MAURO X        

LEONI MARIO X        

LEONARDI MARIO X        
CAMMARANO
ALESSANDRO X        

FACCINI CRISTINA X        

FRANCHI FRANCO X        

 
Numero totale PRESENTI:  8  –  ASSENTI:  5 
  
Assiste all’adunanza il Vice Segretario Comunale DOTT.SSA GIANOTTI SILVIA che provvede alla
redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Erculiani rag. Sergio nella sua qualità di PRESIDENTE
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’oggetto suindicato.

 



 
Illustra il Sindaco quanto stabilito dall’art. 5-ter del D.Lgs. 218/1997: in linea di principio sarebbe favorevole
alla previsione di detto articolo, tuttavia, a garanzia dell’efficienza e dell’operatività e per evitare pretestuose
giustificazioni, si apportano le modifiche introdotte.
 
Si passa, poi, all'esame del testo deliberativo
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Visto il vigente Regolamento generale delle entrate tributare e patrimoniali del Comune di Porlezza,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.7 e 27/1999;
 
Considerato che il nuovo articolo 5-ter del D.Lgs. n. 218/1997, comma aggiunto dall’art. 4-octies, comma 1,
lett. b) del D.L. n. 34/2019, convertito con modifiche dalla Legge n. 58/2019, prevede che l’ufficio, prima di
emettere un avviso di accertamento, notifica l’invito a comparire per l’avvio del procedimento di definizione
dell’accertamento, pena l’invalidità dell’avviso stesso;
 
Ritenuto opportuno introdurre nel vigente Regolamento generale delle entrate tributare e patrimoniali del
Comune di Porlezza uno specifico articolo necessario a garantire la celerità dell’attività di accertamento, nelle
more del suo necessario corposo adeguamento alla normativa medio tempore intervenuta;
 
Reputato pertanto necessario aggiungere, dopo l'art 91 l’articolo, l’91bis con la seguente formulazione: "Al
procedimento accertamento delle entrate comunali non si applica l’articolo 5-ter del D.Lgs. n. 218/1997 e
s.m.i.”;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Visto il D.Lgs. 267/2000;
 
PRESO ATTO del parere favorevole in linea tecnica del Responsabile del Servizio;
 
VISTO il parere del revisore dei Conti;
 
Dato atto che la Commissione Consiliare competente non ha potuto esaminare la pratica in quanto la seduta è
andata deserta, per mancanza del numero legale;
 
Presenti votanti  n. 8,
con voti favorevoli all'unanimità resi nei modi e forme di legge
 

DELIBERA
 

-la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
-di approvare la modifica al vigente regolamento generale delle entrate tributare e patrimoniali del Comune di
Porlezza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.7 e 27/1999 aggiungendo, dopo l'art 91
l’articolo, l’91bis con la seguente formulazione: "Al procedimento accertamento delle entrate comunali non si
applica l’articolo 5-ter del D.Lgs. n. 218/1997 e s.m.i.”;
 
-di dare atto che le modifiche approvate entrano in vigore alla data di eseguibilità della presente deliberazione.
 
INDI,

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Presenti votanti  n. 8,
con voti favorevoli all'unanimità resi nei modi e forme di legge
 
valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento, anche in forza di
quanto disposto dall’art. 2 della Lg. 241/90;
 

D E L I B E R A
 



di dichiarare immediatamente eseguibile la presente ex art. 134, co. 4, D.Lgs. 267/2000.
 
 
 



 
 

Deliberazione n. 13 del 23-07-2020
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente  il Vice Segretario Comunale 
GIANOTTI D.SSA SILVIA

Erculiani rag. Sergio

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e
ss.mm.ii.
 

 
 
 [ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 
 

 


